
UBND HUYỆN THĂNG BÌNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG THCS LÝ THƯỜNG KIỆT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số 47/KH-LTK 

 

Bình Tú, ngày 20 tháng 9 năm 2024 
    

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng năm học 2024-2025 

 

 Căn cứ theo công văn số 2050 của sở GD_ĐT Quảng Nam ngày 15/8/2024 

về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 -2025; 

Căn cứ theo công văn số 185 của PGD- ĐT Thăng Bình ngày 22/8/2024 về 

hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ  giáo dục THCS năm học 2024- 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 34/KH-LTK, ngày 29/8/2024 của Trường THCS Lý 

Thường Kiệt  về kế hoạch giáo dục nhà trường, năm học 2024-2025; 

Bộ phận chuyên môn Trường THCS Lý Thường Kiệt xây dựng kế hoạch tổ 

chức “Hội khỏe phù đổng cấp trường” năm học 2024– 2025 như sau: 
 

 

1. Mục đích. 

- Nhằm tiếp tục duy trì và đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện 

thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, thường xuyên tập luyện và thi đấu các môn thể 

thao trong học sinh phổ thông để nâng cao sức khoẻ, phát triển thể chất góp phần 

giáo dục toàn diện cho học sinh; 

- Đánh giá công tác giáo dục thể chất và hoạt động thể thao trong nhà trường phổ 

thông;  

- Tuyển chọn vận động viên (VĐV) tham gia Giải thể thao học sinh cấp huyện -

tỉnh năm học 2024-2025. 

2. Yêu cầu. 

- Hội khỏe Phù Đổng (HKPĐ) phải được tổ chức tuyệt đối an toàn, tiết 

kiệm tránh hình thức, phô trương, lãng phí; 

3. Ban tổ chức – tổ trọng tài. 

3.1. Ban tổ chức. 

- Ông Lê Văn Danh: PHT – Trưởng ban 

- Ông Võ Tấn Tài: TTCM tổ Năng khiếu– P.Trưởng ban  

- Bà Trần Thị Yến: TPTĐ - Thành viên 

- Bà Trần Thị Lâm: Kế toán – Thành viên 

- Bà Phùng Thị Thà: Văn thư - Thành viên 
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- Ông Phan Thưởng: Bảo vệ - Thành viên 

3.2. Tổ trọng tài. 

- Ông Võ Tấn Tài: TTCM – Tổ trưởng 

- Bà Võ Thị Thu Phượng: Giáo viên môn GDTC – Tổ phó 

- Ông Phan Ngọc Ánh: CTCĐ  – Thành viên 

- Ông Võ Duy Thắng: Bí thư Đoàn  – Thành viên 

- Ông Nguyễn Văn Toàn: TTCM – Thành viên 

- Ông Trần Văn Hội: TTCM – Thành viên 

- Ông Nguyễn Nhật Tường Long: Giáo viên  – Thành viên 

- Ông Nguyễn Quang Tuấn: Giáo viên – Thành viên 

 4. Đối tượng và điều kiện dự thi.  

4.1. Đối tượng. 

- Học sinh trường THCS Lý Thương Kiệt, năm học 2024 - 2025 

4.2. Điều kiện dự thi. 

    - Học sinh có đủ sức khoẻ thi đấu môn thể thao mà học sinh đó đăng ký; 

     - Có đầy đủ các loại bảo hiểm như: BHYT, BHTT 

 - Trang phục: Giày ba ta và quần áo thể thao 

5. Nội dung thi đấu. 

5.1 Đối với khối 6,7: Môn Điền kinh:  

  + Nam (100m, 200m, nhảy xa). 

  + Nữ (100m, 200m, nhảy xa). 

Lưu ý. Mỗi VĐV chỉ được đăng ký 1 nội dung tham gia (ví dụ: Đăng ký 

100m thì không được đăng ký 200m, 400m. Đăng ký nhảy cao thì không được đăng 

ký nhảy xa) 

   5.2. Đối với khối 8,9: Môn Bóng chuyền Nam - Nữ 

6. Thời gian tổ chức. Dự kiến tuần học thứ 5: Từ ngày 7/10/2024 – đến 

13/10/2024 

*  Lịch cụ thể:  

- Môn điền kinh: Vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 8/10/2024 

+ Chạy 100m, 200m: 14 giờ 00 phút đến 15 giờ 00 phút 

+ Nhảy xa: 15 giờ 00 phút đến 16 giờ 00 phút 
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- Môn bóng chuyền Nữ: Vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 9/10/2024 

- Môn bóng chuyền Nam: Vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 10/10/2024 

7. Sân thi đấu. 

- Môn Điền kinh: Sân giáo dục thể chất 

- Môn Bóng chuyền Nữ - khối 8: Sân 2 (sân phía sau trường) 

- Môn Bóng chuyền Nữ - khối 9: Sân 1 (sân phía trước trường) 

- Môn Bóng chuyền Nam - khối 8: Sân 2 (sân phía sau trường) 

- Môn Bóng chuyền Nam - khối 9: Sân 1 (sân phía sau trường) 

7. Tổ chức thực hiện. 

7.1. Đối với ban tổ chức. 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức HKPĐ cấp trường năm học 2024-2025, ra 

quyết định thành lập BTC, BGK hội khỏe phù đổng năm học 2024-2025, phân 

công trách nhiệm cho các thành viên và theo dõi tổ chức HKPĐ trường.  

- Lập dự toán kinh phí tổ chức HKPĐ cấp trường và tham mưu hiệu trưởng 

cấp kinh phí tổ chức tập luyện tập và đưa học sinh dự thi huyện năm học 2024-

2025. 

- Trong quá trình tổ chức, nếu gặp sự cố bất thường thì phải báo cáo ngay với 

Trưởng BTC để kịp thời giải quyết.  

7.2. Đối với tổ Năng khiếu. 

- Lập thể lệ thi đấu của các môn để gửi cho các lớp tham khảo 

- Tổ chức khai mạc HKPĐ cấp trường 

- Có kế hoạch thời gian thi đấu và tổ chức các môn thi đấu phù hợp 

- Tư vấn tập luyện chuyên môn cho các lớp có vận động viên tham gia 

- Tổ chức tuyển chọn VĐV và tập luyện tham gia dự thi cấp huyện. 

- Lập hồ sơ đầy đủ, kip thời cho những VĐV được chọn dự thi cấp huyện. 

- Tư vấn làm sân thi đấu các môn cho đảm bảo 

8.  Khen thưởng. 

* Cơ cấu giải: Căn cứ vào kết quả thi đấu của từng cá nhân, Ban tổ chức khen 

thưởng như sau: 

- Môn điền kinh khối 6,7: Có 01 giải Nhất, 01 giải nhì/1 nội dung thi đấu. 

- Môn bóng chuyền khối 8 và 9: có 02 giải Nhất/ khối, 02 giải nhì/ khối 
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* Kinh phí khen thưởng: Theo quy chế chi tiêu nội bộ năm học 2024-2025. 

* Điểm thi đua cho các lớp: Được tính theo vị thứ: Nhất, nhì, ba, tư/ mỗi  nội 

dung thi đấu. 

9. Thể lệ thi đấu. 

9.1. Môn điền kinh  khối 6,7: Thi đấu loại trực tiếp, lấy thành tích của học sinh 

đạt vị thứ:  Nhất, nhì. 

9.2. Môn bóng chuyền khối 8,9: Mỗi lớp thành lập 2 đội bóng, 1 đội Nam, 1 đội 

Nữ. Mỗi đội bóng gồm 6 VĐV để thi đấu. 

- Khối 8: Bốc thăm thi đấu loại trực tiếp 

- Khối 9: Thi đấu vòng tròn  

10.  Kinh phí. 

- Có bảng dự trù kinh phí kèm theo 

11. Kỷ luật. 

  - Bất kỳ cá nhân, lớp nào vi phạm những quy định của Ban Tổ chức giải, có 

hành vi bỏ cuộc, kích động bỏ cuộc, tự ý kéo dài thời gian trong mọi tình huống tùy 

theo mức độ vi phạm sẽ áp dụng hình thức kỷ luật từ phê bình, cảnh cáo đến truất quyền 

thi đấu, thành tích của VĐV. Nếu vi phạm về nhân sự sẽ huỷ bỏ thành tích thi đấu của 

cá nhân vi phạm. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức HKPĐ năm học 2024-2025, yêu cầu các bộ 

phân nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

Duyệt kế hoạch 

 

Lập kế hoạch 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 
Lê Văn Danh 

                                                                    
 Nơi nhận: 
- Hiệu trưởng (để báo cáo) 

- TTCM (thực hiện) 

- GVCN, GVBM (thực hiện) 

- GV GDTC (thực hiện) 

- Lưu: VT, 
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